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Auskunftserteilung 

 

GMH | Gebäudemanagement Hamburg GmbH 

An der Stadthausbrücke 1 
20355 Hamburg 
Abteilung Einkauf / Vergabe 

Vergabenummer Datum 

GMH VOB OV 024-25 WH 15.01.2025 

 
 

Maßnahme: Fragen & Antworten für: 

Castellonstieg 1-3 Metallbau 

 
 

Hinweis: 
Die Fragen sowie deren Beantwortung werden Bestandteil der Vertragsunterlagen. 

 
 

Frage 1 vom 14.01.2025 
Zu LV-Titel 04 
Das Glas der Innentüren ist teilweise widersprüchlich ausgeschrieben.   
Innerhalb eines Türelementes sind 2 Glastypen ausgeschrieben/gefordert.  
Welche Glastypen sollen berücksichtigt werden? 
 
Antwort vom 15.01.2025 
Bei den Positionen 04.04.13 +14 sind als Verglasungen G8 und G1 ausgeschrieben.  
Es handelt sich gem. Ausschreibung jedoch um ein T30/RS Element mit Seitenteil, das eine F30 
Verglasung wie in GT9 beschrieben erforderlich macht. Hier ist eine F30-Verglasung anzubieten 
konform zum Brandschutzelement.  
Bei den Positionen 04.04.15-18 sind wie bei den Positionen 04.4-10-12 GT 9 und GT 1 Verglasung 
ausgeschrieben. Üblicherweise kommt bei RS Elementen eine VSG Verglasung zur Ausführung. 
Hier ist eine VSG-Verglasung anzubieten. In den beigefügten Zeichnungen sind die Verglasungen 
mit einem Durchlaufmusterschutz aus Punkten dargestellt. Diese Markierung sind nicht 
anzubieten.  
In den Positionen 04.04.10-12 sind RS-Türen ausgeschrieben.  
Üblicherweise werden diese mit 8-10 mm VSG verglast. In der Ausschreibung sind G9 (Contraflam 
F30) und G1 Isoglas beidseitig VSG ausgeschrieben. Hier ist eine VSG-Verglasung anzubieten. 
 
 
 

Frage 2 vom 14.01.2025 

Zu LV-Titel 03. bzw. Türen LV-Titel 04 
Die Pulverbeschichtung der Fenster bzw.Türen ist sowohl in der Position als auch in der 
nachstehenden Position, als Zulage ausgeschrieben.  
Wie soll hiermit umgegangen werden? 
 
Antwort vom 15.01.2025 
Die Pulverbeschichtung der Fenster ist in der Position mit einzurechnen und anzubieten.  
In der nachstehenden Position ist die Zulage nur für die Pulverbeschichtung auszuwerfen. 
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Frage 3 vom 14.01.2025 
Die Offenhaltungen/Feststellanlagen der Türen sind ebenfalls doppelt ausgeschrieben.  
Wie soll hiermit umgegangen werden? 
 
Antwort vom 15.01.2025 
Die Offenhaltung der Türen ist in der Position mit einzurechnen und anzubieten. In der 
nachstehenden Position ist die Zulage nur für die Offenhaltung der Tür auszuwerfen. 
 
 
 
Hinweis: 
Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der 
Beantwortung der Frage gewertet und gilt als geschuldet. 
 


